
 

USNESENÍ 
 

z 28. schůze Rady města Olomouce, konané dne 12. 9. 2023 
 
Poznámka: 
- zveřejněna je upravená verze Usnesení z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů podle Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 
2016/679 o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních 
údajů) (GDPR); 
- do úplné verze Usnesení mohou občané města Olomouce v případě potřeby nahlédnout na 
organizačním oddělení (1. patro radnice, dveře č. 12) 
 

 

 

1 Kontrola usnesení RMO 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
informace o plnění usnesení RMO k termínu plnění 12. 9. 2023 dle důvodové zprávy 

 

2. prodlužuje 
termíny plnění usnesení RMO dle důvodové zprávy 

 

3. vypouští ze sledování 
část 10 bodu 23 usnesení RMO ze dne 9. 5. 2022, týkající se Společných nákupů městských 
společností, příspěvkových organizací a statutárního města Olomouce 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 1. 
 

 

2 Majetkoprávní záležitosti 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. schvaluje 
uzavření smlouvy o udělení souhlasu s vybudováním stavby „Klíč – centrum sociálních 
služeb – rekonstrukce denního stacionáře Domino“ na pozemku parc. č. 1420/3 ostatní 
plocha v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc s Olomouckým krajem za podmínek dle důvodové 
zprávy bod č. 1.1. 

 

2. schvaluje 
záměr darovat část pozemku parc. č. 1420/3 ostatní plocha (dle GP parc. č. 1420/18 ostatní 
plocha) o výměře 146 m2 v k. ú. Chválkovice, obec Olomouc z vlastnictví statutárního města 
Olomouce do vlastnictví Olomouckého kraje dle důvodové zprávy bod č. 1.1. 

 

3. uděluje 
společnosti Technické služby města Olomouce, a.s. souhlas se zřízením užívacího práva 
společnosti TOFIPURE s.r.o. k části pozemku parc. č. 22/2 ostatní plocha o výměře 450 m2 
v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc za účelem odvozu navážky zeminy z pozemku 
parc. č. 7/1 ostat. pl. v k. ú. Klášterní Hradisko, obec Olomouc nákladními auty za podmínek 



 2 

dle důvodové zprávy bod č. 2.1. 

 

4. schvaluje 
změnu dohody o přičlenění honebních pozemků ze dne 30. 12. 2022 uzavřené s Honebním 
společenstvem Haná, spočívající ve vyjmutí pozemků parc. č. 855/67 ostatní plocha, parc. č. 
1492/1 ostatní plocha a parc. č. 1708/1 ostatní plocha, vše v k. ú. Horka nad Moravou, obec 
Horka nad Moravou z předmětu dohody dle důvodové zprávy bod č. 2.2. 

 

5. schvaluje 
uzavření smlouvy o udělení souhlasu se stavbou SO 02.3.3 Most přes odstavné rameno na 
pozemcích parc. č. 283/4, parc. č. 283/6, parc. č. 283/14, parc. č. 283/15, parc. č. 283/16, 
vše ostatní plocha, parc. č. 617/1 vodní plocha, parc. č. 723, parc. č. 724/1, parc. č. 724/2, 
vše ostatní plocha, parc. č. 725 vodní plocha, vše v k. ú. Nové Sady u Olomouce, obec 
Olomouc, parc. č. 1736/78, parc. č. 1736/84, vše orná půda,  vše v k. ú. Holice u Olomouce, 
obec Olomouc a stavbou SO 04.7 Obslužná komunikace u odstavného ramene                              
na pozemcích parc. č. 283/4, parc. č. 283/6, parc. č. 283/7, parc. č. 283/14, parc. č. 283/15, 
parc. č. 283/16, vše ostatní plocha, parc. č. 617/1 vodní plocha, parc. č. 723, parc. č. 724/1, 
parc. č. 724/2, vše ostatní plocha, parc. č. 725 vodní plocha, vše v k. ú. Nové Sady                          
u Olomouce, obec Olomouc, parc. č. 1736/78, parc. č. 1736/84, vše orná půda, parc.                       
č. 1737/2, parc. č. 1737/5, vše ostatní plocha, parc. č. 1738/3 trvalý travní porost, parc.                   
č. 1738/4 ostatní plocha, parc. č. 1738/5 trvalý travní porost, vše v k. ú. Holice u Olomouce, 
obec Olomouc, s Povodím Moravy, s.p. dle důvodové zprávy bod č. 3.1. 

 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 2. 
 

 

3 Majetkoprávní záležitosti odboru investic 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
záměr směny pozemků parc. č. 486/2 ostatní plocha o výměře 86 m2 v k.ú. Bystrovany, 
obec Bystrovany ve vlastnictví Obce Bystrovany za pozemek parc. č. 528/89 orná půda                    
o výměře 2106 m2 v k.ú. Bystrovany, obec Bystrovany ve vlastnictví statutárního města 
Olomouce dle důvodové zprávy bod 1.1. 

 

3. schvaluje 
zřízení věcného břemene na části pozemku parc. č. 535/2, v k.ú. Povel, obec Olomouc                   
ve vlastnictví statutárního města Olomouc jakožto povinného v rozsahu dle geometrického 
plánu ve prospěch oprávněného společnosti ČEZ Distribuce a.s., spočívající v uložení a 
provozování podzemního kabelového vedení NN a umístění a provozování přípojkové skříně 
na dobu neurčitou a jednorázovou úhradu ve výši 100 Kč + DPH dle důvodové zprávy bod 
2.1. 

 

4. schvaluje 
uzavření nájemní smlouvy na části pozemků parc. č. 22/4, zahrada o výměře 93 m² a parc. 
č. 22/6 ostatní plocha o výměře 208 m², vše v k.ú. Lazce, obec Olomouc dle situačního 
nákresu ve vlastnictví XXXXX statutárním městem Olomouc na dobu určitou, a to na dobu 
od protokolárního předání a převzetí staveniště až do dokončení díla za nájemné ve výši 



 3 

180,- Kč / m² / rok. dle důvodové zprávy bod 2.2. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 3. 
 

 

4 Majetkoprávní záležitosti odboru investic - dodatek 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
předběžný záměr směny části pozemku parc. č. 70/25, zahrada o výměře cca 9,1 m2, v k. ú. 
Lazce, obec Olomouc, který je ve vlastnictví pana XXXXX, za část pozemku parc. č. 70/2, 
zahrada o výměře cca 48,2 m2, k. ú. Lazce, obec Olomouc, který je ve vlastnictví 
statutárního města Olomouce, včetně případného doplatku, s tím že výměry částí pozemků 
budou upřesněny po vyhotovení GP dle důvodové zprávy. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 3.1. 
 

 

5 Veřejná zakázka č. 23100 - Andrův stadion - osvětlení - 
zahájení, komise 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
a) zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

b) budoucí převzetí majetku dle důvodové zprávy, 

 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle upravené důvodové 
zprávy, 

 

4. pověřuje 
Mgr. Miloslava Tichého 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 4. 
 



 4 

 

6 Veřejná zakázka č. 23086 - Upgrade audiovizuální techniky pro 
velký zasedací sál (Hynaisova 10) - zahájení, komise 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
a) zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

b) budoucí převzetí majetku dle důvodové zprávy, 

 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle důvodové zprávy, 

 

4. pověřuje 
Ing. arch. Tomáše Pejpka 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 

Předložil: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Bod programu: 4.1. 
 

 

7 Veřejná zakázka č. 23095 - Modernizace systému řízení a 
ovládání inteligentní budovy (Hynaisova 10) - zahájení, komise 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
a) zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

b) budoucí převzetí majetku dle důvodové zprávy, 

 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle důvodové zprávy, 

 

4. pověřuje 
Bc. Jana Večeře 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 



 5 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 

Předložil: Večeř Jan, Bc., tajemník 
Bod programu: 4.2. 
 

 

8 Veřejná zakázka č. 23128 - Tisk a distribuce Olomouckých listů 
2024 - 2025 - zahájení, komise 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu, 

 

2. schvaluje 
zahájení a základní zadávací podmínky pro výše uvedenou veřejnou zakázku, 

 

3. ustavuje 
v souladu s § 42 odst. 1 zákona č. 134/2016 Sb. komisi ve složení dle důvodové zprávy, 

 

4. pověřuje 
Mgr. Miroslava Žbánka, MPA 

a) ke schválení konečné verze zadávací dokumentace, 

b) k podpisu všech rozhodnutí vzešlých z jednání RMO souvisejících s touto veřejnou 
zakázkou, 

c) k rozhodnutí o námitkách, 

d) k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i. 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 4.3. 
 

 

9 Veřejná zakázka č. 23129 - Poskytování údržby a podpory 
systému spisové služby - přímé zadání 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu zpracovanou na základě požadavků zadávajícího útvaru k výše uvedené 
veřejné zakázce, 

 

2. schvaluje 
v souladu s článkem 53 vnitřního předpisu č. 2/2021 přímé zadání dle DZ, 

 

3. pověřuje 
Bc. Jana Večeře 

k podpisu smlouvy, případně dodatků ke smlouvě s vybraným dodavatelem/i v rámci výše 
uvedeného zadávacího řízení. 

 



 6 

Předložil: Večeř Jan, Bc., tajemník 
Bod programu: 4.4. 
 

 

10 Rozpočtové změny roku 2023 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu včetně přílohy týkající se rozpočtových změn roku 2023 

 

2. schvaluje 
rozpočtové změny roku 2023 dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
seznámit Zastupitelstvo města Olomouce se schválenými rozpočtovými změnami roku 2023 
dle důvodové zprávy 

T: nejbližší zasedání ZMO 
O: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
 

4. schvaluje 
vykrytí položky č. 2 ze Soupisu nekrytých požadavků ve výši 100 000,- Kč 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 5. 
 

 

11 Darovací smlouvy - rezerva k rozvoji bytového fondu 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přijetí finančního daru pro rezervu k rozvoji bytového fondu statutárního města Olomouce 

 

3. souhlasí 
s uzavřením Darovací smlouvy na poskytnutí finančního daru dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 6. 
 

 

12 Dohoda o doplňkovém užívání objektu Zimního stadionu v 
Olomouci 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

 



 7 

2. schvaluje 
návrh dohody o doplňkovém užívání objektu zimního stadionu v Olomouci dle důvodové 
zprávy 

 

3. ukládá 
primátorovi města Olomouce Mgr. Miroslavu Žbánkovi, MPA a náměstkyni primátora Mgr. 
Miroslavě Ferancové ihned podepsat Dohodu o doplňkovém užívání objektu zimního 
stadionu v Olomouci dle důvodové zprávy 

T: 26. 9. 2023 
O: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města, Ferancová Miroslava, Mgr., 

náměstkyně primátora 
 

Předložil: Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 
Bod programu: 7. 
 

 

13 Rodinná politika – licenční smlouvy pro Family Pointy a Senior 
Point 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
právní jednání za statutární město Olomouc – uzavření smluv, dle důvodové zprávy a jejích 
příloh č. 1–3 

 

3. pověřuje 
předkladatelku uzavřením smluv za statutární město Olomouc, dle příloh č. 1–3 důvodové 
zprávy 

T: 10. 10. 2023 
O: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 8. 
 

 

14 Bytové záležitosti odboru sociálních věcí 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření smluv o nájmu bytu zvláštního určení - BPS dle bodu 1, písm. a) – b) 

 

Předložil: Dobrozemská Kateřina, Bc., náměstkyně primátora 
Bod programu: 9. 
 

 
 



 8 

15 Zásobní pásmo vodovodní sítě IIa – Tabulový vrch 1 + Horní 
lán 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
závěry doplněné důvodové zprávy 

 

Předložil: Pejpek Tomáš, Ing. arch., náměstek primátora 
Bod programu: 10. 
 

 

16 Reporting městských akciových společností, kde je statutární 
město Olomouc jediným akcionářem – červenec 2023  

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu včetně přílohy 

 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 11. 
 

 

17 Moravské divadlo Olomouc - souhlas s přijetím daru 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s přijetím finančního daru účelově určeného v částce 23 000 Kč pro příspěvkovou organizaci 
Moravské divadlo Olomouc dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat                          
o přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace 

T: 26. 9. 2023 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 12. 
 

 

18 Zoologická zahrada Olomouc – schválení investičního záměru 
v podobě úpravy komunikace na safari Arktida 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

 

 



 9 

2. schvaluje 
investiční záměr v podobě úpravy komunikace na safari Arktida - Místní komunikace u sobů 

 

3. souhlasí 
s nabytím nemovitého majetku dle důvodové zprávy 

 

4. souhlasí 
s čerpáním investičního fondu dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 

5. ukládá 
odboru strategie a řízení (oddělení řízení a kontrolingu městských firem) informovat                         
o přijatém usnesení ředitele příspěvkové organizace Zoologická zahrada Olomouc 

T: 26. 9. 2023 
O: vedoucí odboru strategie a řízení 
 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 13. 
 

 

19 Vzdělávací a poradenské environmentální centrum při Zoo 
Olomouc - Loděnka 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
se zahájením projektové přípravy dle důvodové zprávy 

 

3. pověřuje 
ředitele příspěvkové organizace k zahájení projektové přípravy investiční akce dle důvodové 
zprávy 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 14. 
 

 

20 Obnova hrobky Brděků - Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
přijetí příspěvku za podmínek uvedených v Rozhodnutí o poskytnutí příspěvku 

 

Předložil: Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 
Bod programu: 15. 
 

 



 10 

21 Smlouva o spolupráci při zajištění zpětného odběru a zařazení 
místa zpětného odběru do obecního systému odpadového 
hospodářství se společností EKO-KOM, a.s. 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
uzavření smlouvy se společností EKO-KOM, a.s. 

 

3. ukládá 
náměstkovi primátora Ing. Otakaru Štěpánu Bačákovi podepsat smlouvu 

T: 10. 10. 2023 
O: vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství 
 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 16. 
 

 

22 Individuální dotace na likvidaci odpadů v areálu přírodního 
koupaliště Poděbrady 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
zařazení  částky 50 000,- Kč do soupisu nekrytých požadavků a její okamžité vykrytí                         
z rezervy k dispozici RMO/ZMO 

 

3. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace z rozpočtu SMOl roku 2023 u žádosti do 50 tis. Kč dle 
předložené důvodové zprávy včetně návrhu smlouvy o poskytnutí dotace 

 

4. ukládá 
uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace u žádosti do 50 tis. Kč. dle 
přílohy důvodové zprávy 

T: 10. 10. 2023 
O: vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství 
 

5. pověřuje 
náměstka primátora Ing. Otakara Štěpána Bačáka podepsat smlouvu o poskytnutí 
individuální dotace 

T: 10. 10. 2023 
O: vedoucí odboru městské zeleně a odpadového hospodářství 
 

Předložil: Bačák Otakar Štěpán, Ing., 1. náměstek primátora 
Bod programu: 17. 
 



 11 

 

23 Fond pomoci olomouckým dětem - návrh na poskytnutí 
účelových darů žadatelům v srpnu 2023 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
poskytnutí účelových darů z Fondu pomoci olomouckým dětem dle přílohy č. 1 důvodové 
zprávy 

 

3. bere na vědomí 
čerpání finančních prostředků z účtu Fondu pomoci dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 

4. ukládá 
informovat žadatele o přijatém usnesení 

T: 26. 9. 2023 
O: vedoucí odboru školství 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 18. 
 

 

24 Žádost Evropského parlamentu mládeže v ČR, z.s. o 
individuální dotaci 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
zařazení částky 20 tis Kč do soupisu nekrytých požadavků 

 

3. schvaluje 
okamžité vykrytí částky 20 tis z rezervy k dispozici RMO/ZMO 

 

4. schvaluje 
poskytnutí individuální dotace žadateli dle důvodové zprávy včetně návrhu Smlouvy                         
o poskytnutí dotace dle upravené přílohy důvodové zprávy 

 

5. ukládá 
informovat žadatele o přijatém usnesení 

T: 26. 9. 2023 
O: vedoucí odboru školství 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 19. 
 

 



 12 

25 Změna platového výměru ředitelky základní školy 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
osobní příplatek ředitelce základní školy dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
informovat ředitelku školy o přijatém usnesení 

T: 26. 9. 2023 
O: vedoucí odboru školství 
 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 20. 
 

 

26 Prodej automobilů odboru školství 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
postup prodeje automobilů odboru školství, odd. středisko rozvozu stravy, dle důvodové 
zprávy 

 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 21. 
 

 

27 Audit výběru hotovosti z parkovacích automatů 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 22. 
 

 

28 Zahraniční služební cesty 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
účast na zahraničních služebních cestách dle důvodové zprávy 

 



 13 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 24. 
 

 

29 Organizační změny v odboru dotačních projektů MMOl - 
Projekt "Rozvoj sociálního bydlení ve statutárním městě 
Olomouci" - administrativní zajištění projektu 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
organizační změny v odboru dotačních projektů Magistrátu města Olomouce dle předložené 
důvodové zprávy v souvislosti s administrativním zajištěním realizace projektu "Rozvoj 
sociálního bydlení ve statutárním městě Olomouci" z Operačního programu Zaměstnanost 
plus 2021 - 2027 s účinností od 1. 10. 2023 do 31. 12. 2026 

 

3. ukládá 
zpracovat dodatek "Organizačního řádu MMOl a MPO" se zakomponováním změn dle 
předložené důvodové zprávy 

T: 26. 9. 2023 
O: Večeř Jan, Bc., tajemník 
 

Předložil: Večeř Jan, Bc., tajemník 
Tichý Miloslav, Mgr., náměstek primátora 

Bod programu: 25. 
 

 

30 Organizační záležitosti  
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. schvaluje 
organizační změny v Magistrátu města Olomouce dle předložené důvodové zprávy                          
s účinností od 1. 10. 2023 

 

3. schvaluje 
zařazení finančních prostředků dle předložené důvodové zprávy do soupisu nekrytých 
požadavků v roce 2023 

 

Předložil: Večeř Jan, Bc., tajemník 
Ferancová Miroslava, Mgr., náměstkyně primátora 

Bod programu: 25.1. 
 

 
 
 
 



 14 

31 Různé 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
upravenou důvodovou zprávu 

 

Předložil: Večeř Jan, Bc., tajemník 
Bod programu: 26. 
 

 

32 Žádost o poskytnutí dotace na pořízení hasičského automobilu 
pro jednotku sboru dobrovolných hasičů Chválkovice 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
s podáním žádosti dle důvodové zprávy 

 

3. ukládá 
zařadit do investičního rozpočtu na rok 2024, odboru ochrany, finanční prostředky                          
dle důvodové zprávy 

T: 26. 9. 2023 
O: vedoucí odboru ochrany 
 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 27. 
 

 

33 Změna v zastoupení SMOl ve Svazu měst a obcí České 
republiky 

Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. odvolává 
a) primátora Mgr. Miroslava Žbánka, MPA z Bezpečnostní komise Svazu měst a obcí ČR 

b) primátora Mgr. Miroslava Žbánka, MPA z Pracovní skupiny venkov,  zemědělství a 
lesnictví Svazu měst a obcí ČR 

 

3. pověřuje 
a) Mgr. Pavla Skalického (vrchní policejní rada MPO) zastupováním statutárního města 
Olomouce v Bezpečnostní komisi Svazu měst a obcí ČR 

b) Ing. Davida Janáska (ředitel LMO) zastupováním statutárního města Olomouce                            
v Pracovní skupině venkov, zemědělství a lesnictví Svazu měst a obcí ČR 

 

Předložil: Žbánek Miroslav, Mgr., MPA, primátor města 
Bod programu: 28. 



 15 

 

 

34 Partnerství na projektu s UP Olomouc 
Rada města Olomouce po projednání: 
 

1. bere na vědomí 
předloženou důvodovou zprávu 

 

2. souhlasí 
se zapojením SMOL do projektu s UP 

 

3. pověřuje 
Mgr. Viktora Ticháka, Ph.D. k podpisu podkladových materiálů souvisejících s žádostí                      
k danému projektu  Univerzity Palackého 

 

Předložil: Tichák Viktor, Mgr., Ph.D., náměstek primátora 
Bod programu: 29. 
 
V Olomouci dne 13. 9. 2023 

 
 
 

 

 

 

Mgr. Miroslav Žbánek, MPA v. r. 
primátor města Olomouce 

Ing. Otakar Štěpán Bačák v. r. 
1. náměstek primátora 

  

 


